
tu)Zjx u torf a in e

VI slil jsem it pukne rudostí jnko
'D iiicck! iildilcrii' h nni neoil švédský primát Toho člověku by1 JP O T O F A I vníovil mydlili ž ly w ju ouir Trpící sestryWl'k korunní jollrtl jeho velení

Nalili IKnhit fciaaiwii x Vflk f UlxUirU Uf ruinínf
- n n jí jc flry pllMOIllll [0pOJ II H

♦'fif '# - ww vw4 I vw ' lomu I"'" píHiH
nou cližoloM inuui umr £i'ilkn tu

4 ř ( Viirnícckí mlínc jí Alí íuiíl j aúlkovo upni ují u jako ovce

trjoWií j ' um vciIIm ií!vv nu' khwlou" lojdc neboř jiyšiý pán prve néko

líkrát řekl svým důstojníkům že
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trille lí aliteoMi fiifc 'uunll lifimii'íi
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a Wfch páUnl vh Hluliiitili: pidmi! v rakHnh a
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I fllVW'IH'' ?e by nn HiímIohI fui
raděj! na Švédy sám bude dorá

' # 1 iii ui moli I i v tu hl fuiovi
Kdyby všecky paprsky sluneční

rázem byly padly na tvář pana
maršálku nemohla by více zářili

bylo možno poHdcbensI vím do pe-

klu a vést í

Zatleskal h křiknul iih sluhu
— Kmií mí jmdejte! Kujme

Žeíe0 doklld je Žlllivé

Potom se obrátil k plukovní-
kům :

— Pánové všichni se mnou aby
lisísleuee bvla co možná nejokázu-lejš- í

- Mám jeli lakéí zeptal se a

- Vy jste most mezí mnou a pa-

nem maršálkem zbudoval í je sluš-

ím abyste první po něm přejel ()
statné myslím že vám tiim zvláště

žel že i Ink něčeho dokázali mů
HÍ oléínv uekieí kojuciie „e it

pokojil ti (i kl
ze ale kdyny s[oin s zarnieekymakef zvolal sám 7arní
vítězili Že by všecku slávu sklii cek i to řekl?- e tribii iuiiimiiIi luk i' lít) díl í 'arnieckí

I'iiu Znfloba pokračoval v zaní
A bylo by tomu tak! Czarniecki

cení :

chápal maršálkovy důvody a trá

iVottítii piinové e muuo
Imii hřcttmkí í Zíťjlohn mIi a

ním o iú! hodiny podíjí i i ni
koné u jeli k Hínlymní nebol' ibmly
ZlďlVV 'M C tIMI Dillí lllíinií'lil

lasní velmožn v panel Kdo
pil se Odeslav z 1'řevorska list5

4 A by vás nevelebíl kilo by vás in
přečítal nyní po desáté jeho kori

ctil? Vzore enosií občanských
ccjit ehlíje se fiřesvédčiti zdali

kterýž Arístida spravedlností a

revmatlNtuuin zlatou lilou a Jlimk JM imiiioca vVď ýi Um muku

jioskyl linuli levii iuinlii'í léčeni M''ě inllele liiudí 'lumii piiliuilhié
her yiMmM i"l př6e aniž loln ell by a luin vil vAili u Mer jí
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dni i'KIA ZI)M(MA mů by tím bvla ď-ja- hduu iit objeilmilí
Jéi'cii jet ceny mírné tedy í In ne1 ii fiodsf 4riiletn sl je uitiív iiuíiIIÍIí
Pjsle loied éculiV nebo foiylícliy na idlin

MARIE VOTYPKA

Dept 10 SOUTH BEND INDIÁNA

nenapsal něco co by tak dráždivé
statečností Seipíony přípomínáti ho muže mohlo bodnout!

I litoval některých slov a kom
Mnoho knih jsem v životě přečetl
mnoho jsem viděl o mnohém jsem
uvažoval i rozervána byla duši

pieji Jedte jedte pane bratře
jinak řeknu že chcete započaté dí-l- o

v polovici opustit
Těžká rada! Musím si pas

silněji utáhnout nebo se roztřesu
Sil se mi již nedostává leda

že bych se ničím posilnil
— A čím ?

- Mnoho se vypráví o kaste-lánsk- é

medoviné kterou jsem do

čně počal litovali vůbec že list

poslal Seděl zamračen v bytu
svém a stále k oknu chodil a nalila bolesti lichot co Jsem V teto

Republice uíel? lile Opaliňskř
Uadziejovské Uadzivilly ktci

cestu pohlížel zdali se poslové ne

vracejí Důstojníci viděli ho v ok
vlastní pýchu vlastní ctižádost na

ně a hádali co se s ním děje neboť
de všecko ceníce od vlasti každou

chvíli pro svůj prospěch bylí ho
sud neochutnal a rad bych vedei
je-l- i lepší než maršálkova

starost byla patrna na jeho čele

Není viděli posly T

- de patrno že je mají rádi
řekl Volodyjovski

— M ují je rádi ale mne ne!

tovi oilstoupiti I pomyslil jsem
si: uhynula Republika učeností

— Tedy se ve třemenech trochu

iiapijcm a za to po návratu ne

M VO}k'lll ZlIsIliVl

j'obílli koní íi jcj tryskem Ale

nejeli dlouho nebol' iiiiirŇiilkovy
Mráze minulí jíž v Kiidyuiui íi hii

tmiiwilek tiiíl v lii'iliivi v liý-vnl'-

slinili králi' hvéiUk''ln
Xíilivií lín ii i (Ii'mI' ('(liiíjisluii

díistojníky Kdy m- - iov"lélí
dul je iiiiirÁálck íluicil do jí-

delny illlV''st í leli(ť jejíell jllléllíl
nul vždyť livlii v lé dohé zninnii

V celé Kepiibliec
'Aeeky niky se k nim olifátily

když veAlí vláŇté mi Skíetuskéln)

pulilíelí přítomní m olidiscm a se

ZVédilVimlí MlHHálek uvítav je
jitul se ihned

Máni před sclioii slavuélio ry-

tíře klerý Z olfleeiH-li- ZliaflIŽe

králi listy přinesl ?

— Aiiu vykradl jsem se —

'liin
— lej mi lože lakových

en nejvíce! Ničeho tak pa-

nu ( 'zarnieckému nezávidím ne-

boť oslatné vím že i moje malé

vlastních synu Leč kdo mne po budeme odměřovali Několik kon
tesil kilo mi naileje v trýzni uu

nuk by byl pan maršálek své posly vic naleznete také ve svém bytu
To řka poručil pan kastelán při

dodal: pan Czarniecki! "Zajíst
poslal s odpovědí

Pane kasteláne — řekl l'opravil - nezahynula Uepubli nesli cise napili se na dobry hu
ku když v ní povstal luhomirski

huiovski jenž se těšil z velké dů mor a odjeli
lam ti pravil -- - mysli jenom

JOS BLISS & SON CO
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Maršálek přijal pana
s otevřenou náručí pohostil

věry vůdcovy - nač se starali

přijdc-l- i pan maršálek - dobrá

Nepřijde-l- i budeme po stáru dorá

na sebe hledají toliko kde by k

svému užitku mohli při všeober
napojil ho i družinu jeho do rána

učni oltáři obětovali Tam li do
je nepustil a ráno spojila se obézeli na "sveiia l tak poteče krev

ze Nvedskelio Hrnka a je známo ze vojska a šla dále pod velením pa
popředí vystupují tento se ukrý-
vá neboť příkladem svým chce sví

vše z hrnka vyteče počnc-l- i již na i zarniecKetio
titi lile i nyní (pravil ) blizi si

Senu vy dopadli opět Švédytéci
— I Z Kepubliy teče — řekl Czar

s vojskem mocným a vítězným a

již (pravil) slyším že mně chce
liieckl leštil !c ujdou sešili se

vak důkladní že zadní stráž úpl-

ní pobili a vnesli zmatek do řad

hlavní armády Teprve za svítá-

ní zahnala je děla Pod la-žaj- -

velení nad sebou dáti aby jme na
přijdou jím posily z Prus a příle

učil kterak ctižádost — a byť i o- -

žitosl unikne '
právními byla — mají pro otčinu To řka udeřil se po stehně na skem ještí silněji na ní nastoupilobětovali leďte tedy (pravil )

Czarniecki Množství Švédů zaznamení netrpělivosti ale v tu

chvíli se již ozvi I koňský dusot a iředlo v bahnech a v povodni po
němu oznamte mu že já té oběti

nežádáni že po ní neprahnu neboť

zasluliy v panieti nilské nezapail- -

IIOII

— A já jsem Záyloha! — rekl

starý rytíř — vystoupiv ku předu
Tu SV'e1 se pohledem po pří- -

lomných a iimrSálck jenž si Hit či

každého získnti hned vykřiknul:
Kdož puk by uevédél o muži

který Burlaje viidee barbiirorum

jioraíl který liiulivillovi vojsko
pohoní íl

— A panu Sapiehovi jsem voj- -

aisovy hlas para ayloliy jenž

E írl Vrána & Co
architekti a inženýři

Vyliotoviijí piliny tm Vseliu iliullll budovy — vellé olinlvdornii oliclindni

budovy ikoly kostely n jiní! Iiižoiiťrulinii piňc) jliku sloky ri podolinr
tiradovna 875 77 Bramltila Bídu OMAtlA NGPK

vstalé jarními dešti i padlo tak do

polských rukou Cesta byla pro
on je lepším vddeem než já a m

toliko vůdcem - ale dej Hrdi na zpíval :

Švédy stále smutnější Pluky o- -

senní Kazimírovi dlouhý vek — i

slabeiié vyhladovělé nevyspalé
zmořené sotva šlv Stále více vo

králem zvolili ho jsme hotovi a ta

ké zvolíme !

Tu pan Zájrloba sám se zarazil jáku zůstávalo na cestě Někteří

'Šla Kačena do pekárny
'usť mne k sobě dí hoch švarný

má milá

lile sníh padá vítr věje —

kam se jinak hoch poděje
do rána !

J sko přivedl kteréž — abych prav
yli již tak zbědovaní že nechtěli
už ani pít ani jíst íi prosili jen

zdali in i ru nepřebral — a sKiileene

no vvkřiku: "Zv linie!" nastalo
o smrt Nekteii klesali celvmi

hnuty a umírali vysílením jiní po-

zbývali vědomí a s ne j větší lho

ticho leč před magnátem zrovna

nebe se otevřelo Zprvu trochu

du rekl - mne nikoli jclio viul-cimi- i

sohé zvolilo -- -- dodal Zájílo-h- a

— A proč vaše milost přijala
službu ii pana 'zariiicekého mo-

houc tak vynikající hodnost uiítiT

l'o těchto slovech střihl Zájflo- -

— Dobré znamení! Vracejí se

vesele! — zvolil rolanovskizbledl pak se zapýřil a opět zbledl
i oddechuje prudce řekl po chvílí

Poslové uzřevše kastelánu se
stejností pohlíželi na blížící se pol-

ské jezdce Cizozemci jichž bylo

hojně ve švédských řadách počali
IN— Republika jest i zůstane vždy skočili se sedel dali koně čeledíno

paní své vule neboť na tom zákla vi a rychle šli k chodbě Záploba h a lltrht eura ftll f omopouštět i tábor a přecházeli k pn
nou nd thut nevěr Eruma lubrleate

íeclly iiewini!niacliinestvi)cvrilcriLlcvclciil)ckiicIcH-lí-
hodil čapku do výše a napodobiv
hlas maršálka tak výborní že by

ou Carnii'ckéinii Toliko nezlo-mn- ý

duch Karla (íutava udržoval imns IttWTJmoweri— rvtrythint tmít evr r nr tdí olllncr ln vottr home or
ctlice No rrrase No ociiL A hule on n oft cloth clřnnzmýlil toho kdo hv ho neviděl vv- - zbvtck hasnoucích sil v cele arinu- -

rtd poliBhes wrfectlr alt venceredor varnluhcd furnthim nnd woodwortikřiknul :
irlnkícd on a vtu-- oí Llock chceiccluth it tiuikci an Ueul Duním DutUut etniky

é

Pan Vitovski kastelán šando- -— Vivat pan Czarniecki náš Obsolulclv brtvmti rmi on min liurrclL nutn fitur Imih nuím

vůdce : měíský s ním závodil byl to sta-

rý zkušený bojovník chtěl se i

fixturea ga raagei evcrythinír metal Indoora or out In ony climutc It ilnkí
lato theunseen metal pore anil forma a firotccllnu "overcoiit" %vhkh atayiion

Fm-3-lnO- n-Fr Wrila todajr íoř fcenerouí frit botUo and tba
Dictlooary oř hundredi oř ukisamému Czarnieckémii vyrovnati

dy našich svobod spočívají Leč já

jsem jenom sluha jejích sluhů a

l'uh mi svědkem že ncpnvcdáiii
oči k oné výši na kterou oběmi

pohlíželi nesmí ('o se týče velení

nad vojskem — to pan Czarniecki

přijati musí lile toužím právě
dáti příklad tím kdož velikost ro-

du svého ustaviční na mysli ma-

jíce nechtějí žádné vrchnosti uzná-

vali jak pro publicu bono náleží

na velikost rodu zapomínali Pro-

to ač snad nejsem špatným vůd-

cem přece já liuboiuirski dobro-

volní jdu pod velení Czarnieckí-h- o

o to jen Moha prose aby nám

Kastelán se zamračil a řekl
:

— Máte pro mne list f
— Nikoli — odpověděl Zálohu

JJn-O- i% solJ in a 11 t"d nw In 31 hottlci: 10c (1 oa) 25c (3 o)50c Í8 O-f- Jí bint Aliuiln nu tinii-- l ll„l„ ul í imiiaieč nedovedl toho Můh mu nedal

OIL COMPANY
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elikosti

Všichni tři stále více hubili Švé-- y

až k tomu došlo že pěší plu

la očima smírem k panu Skřetus-kém- u

a odpiivíděl
— lasní vclmožný juinc maršál-

ku vaší důstojnosti jak já tuk

celý" národ příklad sobí béřeme

kterak pro obecné dobré sluší se

říkali ctižVidosti a soukromých
tužeb

huhomirski uspokojením se až

zapýřil a Zajfloha podepřev si bo-

ky pokračoval :

--— 1'au CzHruiecki zúmyslní nás

poslu I abychom se vaší důstojnosti

jeho i celého vojska jménem po-

klonili a zároveň abychom zprávu
podali o značném vítězství jehož
nám liťih nad Kaunebcry:cm dosí-c- i

dal

r Slyšeli jsme již o lom — od-

pověděl dosti suše maršálek v

němž se žárlivost hnula —- ale rá-

di vše poznovu od očitého svěd-

ku vyslechneme
1'im Záyrloha počal vyprávěli

jen že s některými změnami l'o- -

vojskem přichází dobrovolně pod
mvelení vaší důstojnosti ky i jízdní jimž bylo jiti v zadní

Czarniecki bodl ho zrakem a pak stráži šlv v takovém stmelili že

obrátil se ke Skřetuskému jako
hv chtěl říci :

nich poplach nastal z každé

příčiny Tu sám Karel do
vítězství nad nepřítelem dáti ničil

stav se rozhodl že stále půjde se
Zahíinělv vvkřiky důstojníků i

— Mluv ty — tam ten se opil
Pan Zárlobn byl skutečně pod- - zadní stráží aby vojsku osobou

svou odvaliv dodával

FRANK YUN
vluHtnl čihlA a hujuě rftsobiuiý

řeznický a uzenářský obchod
V ČlHIE WDU Jit lil OMAHA

l!(ilmtí výběr éemtvélio nutná iinjlepM jakimti a

ra runy iicjlevnf jnl Vcikerý výrobky uttnAriké

IM nu tó ntijlepíi jukoitU Objediiíivky tiioino uéť

líiti telefonem: DotlkUl

šlecht v Dav v h ví u maršálkové
Vnipalý leč Skřetuski potvrdil jeho

ova na tváři kastelánovi obje Lei hned z počátku málem by
vilo se překvapeni to byl životem zaplatil 1'dálo se

stále vzrůstal

-- - Víno! zvolal puti maršálek

A když přineseny byly číše při-

pil na zdraví královo potom nu

zdraví piiua
( 'zarnieckého jehož

i i i

- Pojďte se mnou! řekl příeho
4 zim t ane rolanovski a pane o- -

odyjovski — prosím také
svvm viuiceiu nazývat a Konečné Vešli všichni do jizby leští ne
i na zdraví poslů jeho Zájíloha
se svými připit ky nezůstal pozadu

éet vojska Kaiineberjíova v jeho ú

stech vyrostl na dva tisíce lidí Ne-

zapomněl se zmíuiti o Svenovi a o

sobě o toni jak před očima krále

zbytek vojsku yl dobit že vozy

movití pi iiilveíiiii e v mi
usedli když se Czarniecki zeptal

— Co říkal mému listu?
Nic neříkal — odpověděl Zú

Tllnto oiiiunii i em i oltoúii

lililýcli línech iein koupil i iliellmil liiidovil
a tak si srdce víechněeh získal

Že sám pan maršálek je přes práh jřlobu — a proe — úkaze se pn

že muje při sobě pluk tělesné jaři-

ly záležející vojáků jím ze všech

pluků z celého národa Skandináv-

ského vybraných ustavil se na

krátký odpočinek ve vsi Ruduikii
Tam poobědvav u faráře chtěl si

odpočinout í neboť předešlé noci

ani oka nezamhouřil Tělesná iíui
da obklopila dům uby bděla mul

královým bezpečím Zatím čele-

dín kněžský vyknuli se ze vsi sko-

čil nu hříbě jež na poli pobíhalo
a pádil k panu Czaruieckému

Ič pan Czarniecki byl na dvě

mile cesty vzdálen Zu to přední

a tři sta eurdistii padlo do nikou
vyprovodil a rytířstvo vyprovodí- -

lo je až nu rozcestí
konci mé zprávy — nyní od zaěát

ku vše povím
Počal vyprúvěti jak se vše udá

lo Czarniecki hleděl stále s vět

ším podivením 1'olanovski fa Ida

HOTEL "PRAHA"
kteift joul úplné řnou vtpiiiiinú sím uiitfnim uHi-ni- kiiiié de

kiiriiMinil ti kde k lilium' WtHi dn llmtiliv nulcí mul nviií iildniiH ob

lnliil H puliodll to liel-- í ťlnitnii jollil pUí ieké kililtxié jldV

vA IHpl'knl Vknllě HUIcnť liililo"- i ttpuieni liuli lem II plieil
mi-ln- i il eiiku nii It krniiinl Hilié i I H t I

JOSEF PIVOŇKA

šťastných vítězů slovem vítězství

vytušilo v ústech jeho do rozině-Cí- i
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